PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» января 2016 года                                                                                                  № 16
 с.п. Солнечный
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 29.06.2012 № 147  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» (с изменениями от 27.02.2015 № 47)

На основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.05.2013 № 175-п «О планах мероприятий по внесению изменений в административные регламенты предоставления государственных, муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях приведения правовых актов администрации сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Солнечный от 29.06.2012 № 147  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.12.2. изложить в следующей редакции:
«2.12.2. Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются преимущественно на нижних этажах зданий или отдельно стоящих зданиях.

Вход и выход из помещения для предоставления муниципальной услуги оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов.

Лестницы, находящиеся по пути движения в помещение для предоставления муниципальной услуги оборудуются поручнями с двух сторон.
Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, оборудуются стендами, стульями, столами и письменными принадлежностями (бумага, ручка) для возможности оформления документов, противопожарной системой, средствами пожаротушения и системой охраны. Данное помещение должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.
Помещение для исполнения муниципальной услуги оформляется соответствующей табличкой с указанием номера кабинета, наименования соответствующего подразделения, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, оказывающего муниципальную услугу».
1.2. Пункт 2.13. дополнить следующим абзацем:
«- возможность оказания муниципальной услуги на дому для лиц с ограниченными возможностями здоровья».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по социальным вопросам.
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов